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„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

14 lipca w Krakowie odbyło się uroczyste podpisanie umów partnerskich, które oficjalnie rozpoczynają realizację nowego, międzynaro-
dowego projektu ekologicznego LIFE DREAM CITIES – „Projektowanie i realizacja wzorcowej adaptacji wśród miast średniej wielkości 
– Małopolska gotowa na adaptację”. W imieniu burmistrza w wydarzeniu udział wzięła Skarbnik Miasta Gorlice Edyta Szilder. 
Podpisywanie umówW gronie partnerów projektu są także Gorlice, które – wspólnie z sześcioma innymi miastami Małopolski – będą 
pracować nad zwiększeniem odporności na skutki zmian klimatycznych. 
Nadrzędnym celem projektu LIFE DREAM CITIES jest opracowanie i wdrożenie modelowych rozwiązań adaptacyjnych, które pozwolą 
miastom lepiej radzić sobie z negatywnymi skutkami zmian klimatu – takimi jak fale upałów, nawalne deszcze czy susze. 
Wspólne działania będą obejmować m.in.: 
- inwentaryzację kluczowych obszarów narażonych na skutki zmian klimatu, 
- wdrożenie rozwiązań opartych na przyrodzie (np. zielone dachy, ściany, retencja wody), 
- tworzenie lokalnych sieci współpracy i organizację debat klimatycznych, 
- prowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnych dla mieszkańców, 
- aktywny udział w regionalnych i krajowych wydarzeniach w ramach projektu. 
Projekt realizowany jest przez Województwo Małopolskie, przy współpracy z miastami: Bochnia, Gorlice, Nowy Targ, Olkusz, Oświęcim, 
Skawina i Nowy Sącz, a także z partnerami branżowymi: Stowarzyszeniem Gmin Polska Sieć „Energie Cités” i firmą Investeko S.A. Cał-
kowity budżet zadania wynosi ponad 5,2 mln euro, a działania potrwają do 2030 roku. 
Udział Gorlic w projekcie to ogromna szansa na wdrożenie innowacyjnych rozwiązań poprawiających jakość życia mieszkańców i dosto-
sowujących przestrzeń miejską do wyzwań klimatycznych. 
Projekt LIFE DREAM CITIES (101158113 — LIFE23-CCA-PL-LIFE DREAM CITIES) finansowany jest ze środków Programu LIFE Unii 
Europejskiej i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Źródło: mat własne, www.malopolska.pl

Gorlice partnerem projektu 
LIFE DREAM CITIES!

15 lipca 2025 r. wznowiono nabór wniosków o dofinansowanie zakupu i montażu kotłów gazowych w ramach programu Czyste Powie-
trze. 
Nabór potrwa trzy miesiące lub do wyczerpania środków, ale uwaga 
– o kolejności rozpatrywania wniosków decyduje data wpływu do 
właściwego wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i go-
spodarki wodnej (WFOŚiGW), a nie data nadania dokumentów do 
WFOŚiGW. 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
przypomina, że zgodnie z regulaminem wznowionego naboru na 
kotły gazowe (§ 3 ust. 1 Rozdziału III), wnioski w programie Czyste 
Powietrze są rozpatrywane w ciągu 30 dni kalendarzowych od mo-
mentu ich faktycznego wpływu do WFOŚiGW – niezależnie od daty 
nadania pocztą czy złożenia online. Warto zatem zadbać o możliwie 
najszybsze dostarczenie dokumentów. 
Wsparcie kierowane jest do właścicieli domów jednorodzinnych, 
którzy zrealizowali inwestycje związane z wymianą źródła ciepła na 
kocioł gazowy między 28 maja a 31 grudnia 2024 r. Wnioski można 
składać elektronicznie, papierowo lub za pośrednictwem pełnomoc-
nika. Łączna pula środków przeznaczona na ten nabór wynosi 70 
mln zł z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko (FEnIKS). Szacuje się, że wsparcie trafi do ok. 3 tys. 
gospodarstw domowych. 
Więcej szczegółowych informacji dotyczących naboru można uzyskać 
w punkcie konsultacyjno‑informacyjnym programu „Czyste Powie-
trze” mieszczącym się w Urzędzie Miejskim w Gorlicach – pokój nr 
7B lub na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Ruszył nabór na dotacje do kotłów gazowych w Programie Czyste Powietrze
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URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
ZASTĘPCA BURMISTRZA Sebastian Puchajda

SEKRETARZ Daniel Janeczek
SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Kierownik – Daniel Janeczek 

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA
Kierownik – Paweł Górski

 
WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI

Kierownik – Katarzyna Madej 

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Kierownik – Edyta Szilder 

WYDZIAŁ INWESTYCJI
Kierownik – Małgorzata Tumidajewicz 

 
WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY 

KOMUNALNEJ I DRÓG
Kierownik – Katarzyna Kozłowska-Grzelak

WYDZIAŁ INFORMACJI I PROMOCJI
Kierownik – Marcin Gugulski 

WYDZIAŁ NIERUCHOMOŚCI 
I GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ
Kierownik – Wioletta Kosińska 

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Kierownik – Wojciech Zapłata 

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

 Kierownik – Małgorzata Bałajewicz 

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Komendant – Krzysztof Tybor 

Burmistrz Miasta Gorlice przyjmuje strony  
w zakresie indywidualnych spraw oraz skarg  

i wniosków od poniedziałku do piątku  
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Gorlicach 

po wcześniejszym ustaleniu terminu  
z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza. 
Bezpośrednie numery do pracowników

poszczególnych Wydziałów i Biur  
znajdują się na stronie internetowej 

www.gorlice.pl w zakładce Wydziały.
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Lipiec kochamy z tej racji, 
że jest miesiącem wakacji. 
 
Można więc o tej porze 
jechać na plażę nad morze. 
Tam w wielkiej swobodzie 
brodzić i pływać po wodzie, 
można się na słońcu wypiec, 
bo przecież to ciepły lipiec! 
Można w ciepłym słońca blasku 
wypiekać babki z piasku, 
budować zamki, forty 
i dla statków wielkie porty. 
 
(„Lipiec”, Józef Antoni Birkenmajer) 

 
Jak ten czas szybko leci! Dopiero końcem czerwca życzyłem udanych wakacji, a trzy dni 
później nadszedł lipiec – siódmy miesiąc roku i pierwszy miesiąc wakacji. Według kalenda-
rza gregoriańskiego liczy on 31 dni. 
 
Skąd nazwa „lipiec”? Pochodzi od kwitnących właśnie wtedy lip. To pełnia lata – najcieplej-
szy miesiąc roku, wyróżniający się upałami, słońcem i ciepłymi nocami. Jedni narzekają: 
„Gorąco, skwarnie – trzeba uciekać do cienia!”. Inni cieszą się: „Dobrze, gdy w lipcu jest 
słonecznie i sucho, bo gdy w lipcu upały, wrzesień doskonały – lato się przedłuży!”. 
 
Mówi się też, że gorący i bezdeszczowy lipiec to dobra prognoza na cały kolejny rok, gdyż 
„upały lipcowe wróżą mrozy styczniowe”. A mroźny styczeń zapewnia piękną wiosnę i 
ciepłe lato. Zgodnie z przysłowiem: „Bój się w styczniu wiosny, bo marzec zazdrosny”. 
 
Przysłów i powiedzeń o lipcu jest wiele. Teresa Ferenc pisała: 
 
„Lipiec, lipiec pełen skrzypiec. 
Skrzypce pełne miodu. 
Pszczoły słodycz nam przyniosą 
z lipcowych ogrodów.” 
Bogactwem lipca są kwiaty – prawdziwe ozdoby wakacyjnych ogrodów, balkonów i osie-
dlowych skwerów. Zachwycają kolorami: białymi, czerwonymi, różowymi, pomarańczowy-
mi, żółtymi, srebrzystymi… To róże, dalie, mieczyki, słoneczniki, chabry, maciejki, astry. W 
lipcu urzekają też zapachy lawendy, a rośliny miododajne przyciągają pszczoły. 
Przyroda w tym miesiącu jest niezwykle ciekawa. Dojrzewają owoce i zboża, kwitną lipy, 
krzewy, liczne rośliny runa leśnego i zioła. Zające mają trzeci miot młodych, jelenie byki 
noszą już okazałe wieńce, rozpoczyna się ruja saren, a wiele ptaków milknie i kończy swój 
śpiew. 
Na zakończenie – lipcowe atrakcje wakacyjne w Gorlicach. Władze Miasta Światła, z bur-
mistrzem Rafałem Kuklą na czele, zadbały o bogaty program dla dzieci i młodzieży: 
 
-„Lato w Bibliotece 2025”, 
-półkolonie letnie TPD „Radość przygoda”, 
-program „Atrakcja Lato 2025” w Gorlickim Centrum Kultury, 
-zawody strzeleckie o Wakacyjny Puchar Burmistrza Miasta Gorlice, 
-letnie kino plenerowe na gorlickim Rynku, 
-kolonie w Egerze na Węgrzech, 
-pikniki osiedlowe i wiele innych wydarzeń. 
 
Zacząłem wierszem „Lipiec”, więc zakończę wierszem Ewy Pilipczyk – pięknym i wzrusza-
jącym: 
**„Czas rozedrganych pszczół brzęczeniem, 
pole wyzłaca się orkiszem, 
drzewa upalne kładą cienie, 
piaszczystym traktem stąpa lipiec. 
Ogród zróżowił się floksami, 
słowiki już nie słowią nocy, 
w wieczornej ciszy upał zamilkł – 
czy można urok jej przeoczyć? 
Gwiazdy wsypały się do wierszy, 
zasiane w ciemne nieba płótno, 
miedzianą tarczą wzeszedł księżyc – 
choć noc nam nie da dzisiaj usnąć...”** 
 
Do zobaczenia, lipcu – za rok!

„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny
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Między Alpami a Adriatykiem – wizyta studyjno-ewaluacyjna partnerów 
GOV4PeaCE w Słowenii i we Włoszech 

Nowy sprzęt dla Straży Miejskiej
 

To ptak? To samolot? Nie, to nowoczesny dron, który właśnie zasilił szeregi Straży Miejskiej.  Sprzęt będzie wspierał działania na rzecz 
ochrony środowiska, podobnie jak nowy samochód jednostki - Toyota RAV4. 
Nowy sprzęt to dron DJI Matrice 350 RTK z kamerą Zenmuse H30T, który został niedawno dostarczony do Gorlic i oddany do użytku. 
Urządzenie będzie obsługiwane przez odpowiednio przeszkolonego funkcjonariusza Straży Miejskiej. 
DJI Matrice 350 RTK to profesjonalna platforma dronowa przeznaczona do najbardziej wymagających zadań, oferująca do 55 minut 
lotu, odporność na niekorzystne warunki pogodowe oraz dalekozasięgową transmisję obrazu. W zestawie z kamerą Zenmuse H30T zy-
skuje zaawansowane możliwości obserwacyjne, takie jak 34-krotny zoom optyczny, termowizja w wysokiej rozdzielczości oraz dalmierz 
laserowy o zasięgu do 3 km. Dzięki systemowi RTK zapewniającemu centymetrową precyzję, zestaw idealnie sprawdza się w misjach 
inspekcyjnych czy nadzorczych. Posiada kamerę wielosensorową z funkcją termowizyjną, dalmierz laserowy o zasięgu ponad 1200 
metrów oraz system transmisji obrazu w czasie rzeczywistym. 
Urządzenie będzie wykorzystywane do zadań związanych z ochroną środowiska.Zakup drona to element długofalowej strategii miasta 
Gorlice na rzecz poprawy jakości powietrza i zwiększenia skuteczności działań kontrolnych. Nowoczesne technologie pozwalają szybciej 
i precyzyjniej reagować na przypadki nielegalnego spalania odpadów, co ma bezpośredni wpływ na zdrowie mieszkańców i stan środo-
wiska naturalnego. 
Pojazd który trafił do Straży Miejskiej to Toyota RAV4. Nowy samochód jest oznakowany oraz wyposażony jako samochód uprzywilejo-
wany Straży Miejskiej w urządzenia wysyłające sygnały świetlne błyskowe i dźwiękowe wymagane przepisami. 
Spełnia on wymogi ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych. Toyota RAV4 to hybryda typu plug-in o napędzie 4x4 cieszą-
ca się opinią niezawodnego samochodu. 
Zakup drona i samochodu możliwy był dzięki środkom pozyskanym z programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 – 2027, do 
którego Miasto Gorlice złożyło projekt o dofinansowanie pn. „Doposażenie Straży Miejskiej w Gorlicach w zakresie przeprowadzanych 
kontroli przestrzegania przepisów ochrony środowiska” (nr projektu: FEMP.02.05-IZ.00-0058/24).  W ramach projektu przewidziano 
finansowanie wynagrodzenia Strażnika Miejskiego (przez okres 30 miesięcy), a także zakup drona z wyposażeniem, laptopa z oprogra-
mowaniem i drukarki mobilnej oraz samochodu o napędzie hybrydowym. Z pozyskanego dofinansowania pokrywane są również koszty 
ekspertyz próbek popiołu pobieranych podczas kontroli palenisk oraz wydruku ulotek informacyjnych. Wartość całego projektu wynosi 
705 879,00 zł, z czego dofinansowanie to 599 997,15 zł. 

 
 
Na ulice trafiły kolejne wygodne, nowoczesne autobusy! Miejski Zakład Komunikacyjny poszerzył swój tabor o dwa Solarisy Urbino. 
Zakupione zostały autobusy niskopodłogowe: Solaris Urbino 10,9, rok produkcji 2014, liczba miejsc siedzących i stojących: 77 oraz 
Solaris Urbino 8,9, rok produkcji 2012, liczba miejsc siedzących i stojących: 71. Oba pojazdy wyposażone są klimatyzację i platformę do 
wjazdu wózków. 
Przypominamy, że nowoczesne, dostosowane do osób z niepełnosprawnościami, osób starszych i kobiet w ciąży autobusy kursują nie 
tylko po Gorlicach, ale także na terenie sąsiednich gmin: Biecz, Gorlice, Lipinki, Moszczenica, Sękowa.

Dwa nowe autobusy w gorlickim taborze MZK!
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Rekrutacja do miejskich żłobków trwa!
Szukacie bezpiecznego, ciepłego miejsca, gdzie Wasz maluszek bę-
dzie się rozwijał, bawił i poznawał świat w gronie rówieśników? Do-
brze trafiliście! Trwa rekrutacja do naszych miejskich żłobków:
- Miejski Żłobek nr 1 – ul. Jagiełły 9
- Miejski Żłobek nr 2 – ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 21
Obie placówki są częścią Miejskiego Zespołu Żłobków w Gorlicach i 
przygotowują się już na przyjęcie nowych, małych odkrywców w roku 
2025/2026.
Jeśli jeszcze nie zdecydowaliście, gdzie Wasze dziecko rozpocznie 
swoją żłobkową przygodę – serdecznie zapraszamy do zapisów! Cze-
ka na Was ciepła atmosfera, troskliwa kadra i mnóstwo uśmiechu i 
ciekawe zajęcia!
Do zobaczenia!
Więcej informacji pod numerem tel. 18 353 65 23 oraz na stronie 
https://zlobek.gorlice.pl/

 
W dniach 2–8 czerwca 2025 roku międzynarodowy zespół projektu GOV4PeaCE uczestniczył w wizycie studyjno-ewaluacyjnej w regio-
nie pogranicza słoweńsko-włoskiego. Z ramienia Miasta Gorlice w wyjeździe uczestniczył dr Kamil Ruszała. 
Celem wyjazdu było porównanie modeli zarządzania dziedzictwem I wojny światowej, wymiana dobrych praktyk oraz wzmocnienie 
współpracy transnarodowej w ramach projektu Interreg Central Europe. 
W trakcie tygodniowego programu uczestnicy odwiedzili liczne miejsca pamięci, muzea, szlaki historyczne i instytucje działające na 
rzecz zachowania i popularyzacji dziedzictwa Wielkiej Wojny. W Słowenii kluczowymi punktami były m.in. Muzeum w Kobaridzie, Fun-
dacja „Walk of Peace” oraz warsztaty w XCenter w Nowej Goricy. 
Spotkania z lokalnymi muzealnikami i przedstawicielami samorządów pozwoliły na poznanie funkcjonujących tam modeli współpracy 
międzysektorowej i społecznego zaangażowania w ochronę dziedzictwa. 
Program spotkania kładł duży nacisk na aspekt edukacyjny, co potwierdziła prezentacja strategii belgijskiego In Flanders Fields 
Museum oraz wystąpienie dr. Kamila Ruszały, który zaprezentował perspektywę Europy Środkowo-Wschodniej na przykładzie Galicji i 
dziedzictwa Gorlic. Zwrócił uwagę na wyzwania związane z utrzymaniem pamięci o I wojnie światowej w regionach, gdzie historia ta 
została zepchnięta w cień przez dramatyczne wydarzenia II wojny i powojennego okresu. 
Podczas wizyty we Włoszech, uczestnicy poznali także rozbudowaną infrastrukturę pamięci, obejmującą zarówno monumentalne obiek-
ty – takie jak Sacrario di Redipuglia czy Sacrario di Cima Grappa – jak i lokalne inicjatywy obywatelskie, muzeum plenerowe Monte 
Palon czy ścieżki historyczne wokół Montello. 
Spotkania z włoskimi interesariuszami, w tym przedstawicielami MEVE w Montebellunie, organizacjami weteranów, archeologami i edu-
katorami, pokazały bogactwo form i strategii działania na rzecz zachowania miejsc pamięci oraz ich funkcji edukacyjnej i turystycznej. 
Zwieńczeniem programu była wizyta w Museo Storico Italiano della Guerra w Rovereto – jednym z najważniejszych ośrodków pamięci 
o I wojnie we Włoszech. Spotkanie to pozwoliło na syntetyczne podsumowanie doświadczeń zebranych podczas całego tygodnia. 
Wizyta w Słowenii i Włoszech stanowiła ważny krok w realizacji celów projektu GOV4PeaCE. Umożliwiła identyfikację skutecznych prak-
tyk zarządzania dziedzictwem wojennym, zacieśniła współpracę między partnerami z Europy Środkowej i Zachodniej oraz zainspirowała 
uczestników do dalszego rozwijania narzędzi integrujących lokalne społeczności wokół wspólnej historii. 
Pokazała również, że dziedzictwo I wojny światowej, mimo różnic kulturowych i historycznych, może być fundamentem ponadnarodo-
wego dialogu i trwałego rozwoju społeczno-kulturalnego w regionach peryferyjnych Europy.

Między Alpami a Adriatykiem – wizyta studyjno-ewaluacyjna partnerów 
GOV4PeaCE w Słowenii i we Włoszech 

Piękno blisko nas – 
cerkiew, kopiec i 

dwór oczami senio-
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Kolonia Stowarzyszenia Rodzin Katolickich
Od 30 czerwca do 8 lipca 39 kolonistów z Gorlic i okolic, dzięki staraniom członków Koła Stowarzyszenia Rodzin Katolickich przy Parafii 
Narodzenia NMP w Gorlicach, wyjechało na wakacyjny wypoczynek do malowniczo położonej miejscowości Bustryk koło Zębu. 
Realizacja programu wypoczynku ukierunkowanego na wyrównywanie szans edukacyjnych, rozwijanie umiejętności społecznych i 
zainteresowań oraz kształtowanie postaw patriotycznych i obywatelskich, dała wszystkim uczestnikom okazję do aktywnego i warto-
ściowego spędzenia czasu, niektórym zaś umożliwiła zwiedzenie okolic Tatr i Podhala po raz pierwszy. 
W programie znalazły się wycieczki do Zakopanego (wizyta w sanktuarium na Krzeptówkach, spacer pod Wielką Krokiew, przejazd 
kolejką z Gubałówki), zwiedzanie drewnianego kościoła w Dębnie i sanktuarium w Ludźmierzu, piesze wędrówki Szlakiem Papieskim i 
na Gubałówkę, festyn folklorystyczny „Sianokosy na Dudkówce” oraz pobyt w termach w Białce Tatrzańskiej. Dzieci uczestniczyły też 
w zajęciach plastycznych, sportowych i integracyjnych, konkursach oraz rejsie po Jeziorze Czorsztyńskim. 
Aktywny wypoczynek w górach pozwolił uczestnikom na nawiązanie nowych znajomości i zregenerowanie sił po zakończonym niedaw-
no roku szkolnym. Czas ten dał wiele okazji, by dzielić się z innymi 
swoimi doświadczeniami i radością. Był też szansą na głębsze 
poznanie samego siebie, w tym swoich słabości i trudności, ale też 
sposobów na ich pokonywanie. 
Zorganizowanie kolonii w Bustryku możliwe było dzięki środkom 
finansowym przekazanym przez Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 
Koło przy Parafii Narodzenia NMP w Gorlicach, środkom finanso-
wym ofiarowanym przez parafian Bazyliki Mniejszej p.w. Narodze-
nia Najświętszej Maryi Panny w Gorlicach, wsparciu finansowemu 
Urzędu Miejskiego w Gorlicach oraz bezinteresownej pomocy wielu 
ludzi wielkiego serca. Cała kadra kolonii sprawowała opiekę nad 
kolonistami w ramach wolontariatu. 
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich – Koło przy Parafii Narodzenia 
NMP w Gorlicach składa serdeczne podziękowania wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do zorganizowania kolonii. To dzięki ich wrażli-
wym sercom na twarzach dzieci zagościł uśmiech. 
 
Tekst: Ewa Janusz 

 
18 lipca 2025 r., w Placówce Wsparcia Dziennego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Gorlicach odbyło się uroczyste zakończenie półkolonii 
letniej „Radość i przygoda”, organizowanej corocznie przez Zarząd Oddziału Powiatowego TPD w Gorlicach. 
W wydarzeniu uczestniczyli m.in. Prezes Zarządu TPD w Gorlicach Stanisława Bąk, inspektor Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miej-
skiego w Gorlicach Piotr Gajda, wiceprezes TPD Urszula Szymala, wychowawcy, uczestnicy półkolonii oraz ich rodziny. 
Tegoroczna półkolonia trwała od 7 do 18 lipca i była skierowana do dzieci z terenu Miasta Gorlice i Powiatu Gorlickiego. Zajęcia odby-
wały się w dni robocze w godzinach od 7:30 do 16:00. Program obejmował różnorodne aktywności edukacyjne, integracyjne, sporto-
we, profilaktyczne i artystyczne, a także wycieczki autokarowe. 
W ramach półkolonii zorganizowano cztery wyjazdy: 
- do Krynicy-Zdroju – m.in. przejazd kolejką linową na Górę Parkową, 
- do Chełmca – zwiedzanie Obserwatorium Astronomicznego Astro-Centrum, 
- do Niepołomic – zajęcia w Młodzieżowym Obserwatorium Astronomicznym, 
- do Tarnowa – wizyta w Parku Trampolin. 
Dziećmi opiekowała się wykwalifikowana kadra wychowawcza – I grupą „Motylki” kierowała Iwona Kacprzak, II grupą „Emotikonki” 
Łukasz Brzeziański. Kierownikiem półkolonii była Agnieszka Duda, koordynatorem – prezes TPD Stanisława Bąk. 
Podczas zakończenia dzieci zaprezentowały występ artystyczny, obejmujący m.in. śpiew, taniec oraz grę na instrumentach. Wszystkim 
uczestnikom wręczono drobne upominki oraz nagrody, w tym nagrody sportowe ufundowane przez Urząd Miejski w Gorlicach. 
Organizatorzy podziękowali sponsorom i partnerom wydarzenia, wśród których znaleźli się: Urząd Miejski w Gorlicach (w ramach zada-
nia publicznego i projektu „Nie ulegam złym pokusom”), Zarząd Główny TPD w Warszawie i PEPCO („Akcja Lato w mieście”), Kulczyk 
Foundation („Żółty Talerz”), Bank Spółdzielczy w Gorlicach oraz firma SEVERT. 
Na zakończenie każde dziecko otrzymało słodki upominek od Burmistrza Miasta Gorlice. 
Tekst i zdjęcia: TPD Gorlice

Zakończenie półkolonii letniej TPD „Radość i przygoda” w Gorlicach
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Pierwszy etap prac na ulicy Słonecznej został zakończony! Inwestycja skupiła się przede wszystkim na przebudowie podziemnej infra-
struktury wodno-kanalizacyjnej, ale efekty widać też na powierzchni - mieszkańcy osiedla Magdalena zyskali nową, równą nawierzch-
nię, a cała okolica stała się bardziej estetyczna i komfortowa. 
 
Dotychczasowe prace objęły budowę nowego kanału sanitarnego i deszczowego oraz sieci wodociągowej, a także przebudowę na-
wierzchni drogi. Dzięki wykonaniu rozdziału kanalizacji ogólnospławnej, zmniejszone zostanie zanieczyszczenie środowiska, a moderni-
zacja drogi zwiększy bezpieczeństwo i komfort poruszania się po osiedlu. 
Miasto Gorlice pozyskało środki na realizację zadania w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Wykonawcą 
robót była firma Hażbud.

Zakończyły się prace na części ul. Słonecznej! 

Kolonia Stowarzyszenia Rodzin Katolickich

Zakończenie półkolonii letniej TPD „Radość i przygoda” w Gorlicach
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Letnie potańcówki i kino plenerowe
Tak bawilismy się w lato!

Tegoroczne wakacyjne potańcówki w gorlickim Parku cieszyły się ogromnym zainteresowaniem i stały się wyjątkowym miejscem spotkań, 
tańca i wspólnej zabawy. Równie dużym powodzeniem cieszyło się kino plenerowe na Rynku, na którym frekwencja była tak duża, że 
brakowało miejsc. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy tak licznie brali udział w obu wydarzeniach i wspólnie tworzyli niezapomnianą 
atmosferę. 
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43. Łemkowska Watra w Zdyni
W weekend, 18-20 lipca, odbyło się wyjątkowe święto kultury łemkowskiej, które od lat gromadzi przedstawicieli tej społeczności z 
całego świata – 43. Łemkowska Watra w Zdyni. W uroczystym otwarciu Watry udział wzięli hierarchowie oraz duchowni kościołów pra-
wosławnego i grekokatolickiego, a także parlamentarzyści i samorządowcy z Polski i Ukrainy. Najważniejszymi uczestnikami byli jednak 
goście, którzy – jak co roku – przyjechali do Zdyni, by na nowo poczuć siłę wspólnoty, tradycji i wyjątkowego klimatu. 
W wydarzeniu, na zaproszenie organizatorów, w imieniu Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli uczestniczył jego zastępca Sebastian 
Puchajda. 
Watra, organizowana przez Zjednoczenie Łemków, to jedno z najważniejszych i największych wydarzeń kulturalnych społeczności. 
W tym roku miała szczególny charakter, ponieważ Zjednoczenie Łemków obchodziło jubileusz 35-lecia swojej działalności. Podczas 
sobotnich uroczystości uhonorowano Aleksandra Maśleja i Stefana Kłapytka – współzałożycieli organizacji, która przez dekady dbała o 
pielęgnowanie łemkowskiej tożsamości i dziedzictwa. 
Tradycyjnie podczas Watry nie zabrakło momentów refleksji i pamięci. Wspomnienie ofiar Akcji „Wisła”, pamięć o przeszłości i jedność 
mimo różnic to wartości, które wybrzmiewają tu z wyjątkową siłą. W tym roku szczególnie mocno akcentowano także współczesne 
konteksty historycznych losów Łemków – wspomniano o potomkach przesiedleńców z lat 1944–46, którzy dziś jako obywatele Ukrainy 
zginęli na wojnie z Rosją. Ich imiona i nazwiska zostały symbolicznie odczytane, a każdemu z nich towarzyszył płomień świeczki niesio-
nej przez dzieci z zespołów artystycznych. 
Kulminacją wydarzenia były koncerty na głównej scenie, gdzie wystąpili m.in.: Barvinok, LUX, Zazula, Horpyna, Szarawary, Calibri Gang 
i wielu innych artystów reprezentujących łemkowską, ukraińską, karpacką i folkową scenę muzyczną. 
Watrowe atrakcje nie ograniczały się jednak tylko do sceny. Majsternia przeniosła uczestników w świat dawnych zajęć mieszkańców 
Karpat, Watroczka zaprosiła najmłodszych do nauki tradycyjnych tańców i zabaw, a w Namiocie Literackim i Chyży odbywały się inspi-
rujące rozmowy z przedstawicielami świata kultury, nauki i polityki. 
Fot. Lech Klimek, https://gorlice.naszemiasto.pl
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15 lipca 2025 r., uczestnicy Gorlickiego Klubu Seniora mieli okazję wziąć udział w wyjątkowym wydarzeniu kulinarnym – pikniku 
„Słoweńskie Smaki”, zorganizowanym przez Fundację „Wyjdź z Domu” w ramach projektu „Zrównoważony rozwój – zdrowa kuchnia – 
zdrowe społeczeństwo”. 
Wydarzenie odbyło się w parku kieszonkowym „Zielony Zakątek” przy ul. Wróblewskiego, tuż obok Gorlickiego Klubu Seniora, w 
samym centrum miasta. Zebranych licznie uczestników i gości powitali Prezes Fundacji Stanisław Gurba oraz Kierownik Dziennego 
Domu Seniora i Klubu Seniora Anna Rafa. 
Oprócz seniorów, na zaproszenie organizatorów w wydarzeniu wzięli udział: Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Radna Rady Miasta 
Maria Piecuch, przedstawiciele Zarządu Osiedla nr 1 „Starówka” z Przewodniczącym Dariuszem Konarczakiem na czele, członkowie 
Gorlickiej Rady Seniorów, w tym Przewodnicząca Maria Kuźniarska-Pęczek, a także przedstawiciel firmy Empol – Dyrektor ds. Inwe-
stycji Marek Ćwiklik. 
W programie wydarzenia znalazły się: warsztaty kulinarne inspirowane słoweńską tradycją, prowadzone zgodnie z ideą zdrowego 
i zrównoważonego stylu życia, wspólne przygotowywanie potraw według oryginalnych przepisów przekazanych przez partnerów 
z Institut Treelogy ze Słowenii, a także biesiada przy muzyce, śpiewach i tańcach – radosne zakończenie dnia pełnego integracji i 
wspólnej zabawy. 
Piknik i wspólne spotkanie plenerowe były również okazją do przekazania podziękowań firmie Empol za wsparcie w postaci zakupu 
ławeczek i stołów pod wiatę, zbiornika na wodę, grilla oraz innego drobnego wyposażenia, które na co dzień będzie służyć mieszkań-
com osiedla i uczestnikom Klubu Seniora, korzystającym z „Zielonego Zakątka”. 
Wydarzenie było częścią projektu realizowanego we współpracy z Drustvo Treelogy (Słowenia) oraz Stowarzyszeniem Kobiet Wsi 
Mszanka, dzięki wsparciu Unii Europejskiej w ramach programu Erasmus+.

Piknik „Słoweńskie Smaki”

 
 
W dniach 5–13 lipca harcerze Hufca ZHP Gorlice spędzili wyjątkowy czas w Krzywej, w samym sercu Beskidu Niskiego. Tegorocz-
ne hasło przewodnie obozu brzmiało: „W kręgu pieśni, w cieniu boru hartujemy ducha w kolorze folkloru” – i doskonale oddawa-
ło atmosferę obozu, w którym tradycja przenikała się z harcerską przygodą.  
 
Program obozu obfitował w typowe dla harcerstwa aktywności: zdobywanie sprawności, naukę samodzielności, umiejętności 
obozowych i pracy w zespole. Nie zabrakło też miejsca na wątek folklorystyczny – uczestnicy brali udział zarówno w ogniskach 
obrzędowych, jak i ogniskach ludowych, a także odwiedzili Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej, gdzie mogli poznać życie 
wsi sprzed lat. Codzienność wypełniały rajdy i gry terenowe, pionierka harcerska, apele, warty, a także wyjątkowe wydarzenia, 
takie jak sobótki czy wiejski festyn.  
Na terenie obozu powstały własnoręcznie wykonane elementy wiejskiej zabudowy: wiatrak, studnia, kapliczka, strach na wróble, 
opłotki, a nawet amfiteatr, w którym harcerze wystawiali przedstawienia oparte na beskidzkich legendach.  
 
Zwieńczeniem obozu była biesiada połączona z potańcówką i wiejskim jadłem przygotowanym przez samych uczestników. Po-
przedziły ją warsztaty tańców regionalnych, dzięki którym każdy mógł poczuć rytm i energię beskidzkiej tradycji.  
Uczestnicy wrócili do domów pełni radości, bogatsi o nowe umiejętności i wspomnienia, które zostaną z nimi na lata. Pod czuj-
nym okiem wykwalifikowanej kadry zdobywali kolejne sprawności i udowodnili, że do świetnej zabawy i prawdziwej przygody nie 
trzeba jechać daleko – czasem czeka ona tuż za rogiem. 
Źródło: Zespół Promocji Hufca ZHP Gorlice.

Harcerski obóz w Beskidzie Niskim – folklor, przygoda i sprawności na całe życie
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Krajowa Wystawa Psów Rasowych w Gorlicach 
Krajowa Wystawa Psów Rasowych w Gorlicach już za nami. W pierwszy weekend sierpnia na stadionie OSiR zaprezentowały się setki 
psów różnych ras – od ozdobnych i do towarzystwa, po myśliwskie i pasterskie. Nie zabrakło także rodzimych polskich ras, które cie-
szyły się dużym zainteresowaniem publiczności. Wydarzenie przyciągnęło tłumy miłośników czworonogów i było prawdziwym świętem 
psiego piękna i różnorodności.
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Kolejna gorlicka ulica zyska nową nawierzchnię – remont przejdzie blisko 400 m ulicy Korczaka! To nie tylko poprawa estetyki, komfortu 
i dostępności, ale także polepszenie spójności sieci miejskich dróg!  
Do Gorlic trafi 307 844,00 zł z Ministerstwa Finansów i Gospodarki, w ramach środków rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego na realizację zadania pn.: „Remont drogi gminnej 270305K (ul. Janusza Korczaka) na odcinku w km od 
0+522 do km 0+900 w miejscowości Gorlice, Miasto Gorlice”. 
Roboty obejmą rozbiórkę, modernizację nawierzchni, odwodnienie, remont chodnika, oznakowanie i urządzenia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. Modernizacja poprawi bezpieczeństwo i komfort użytkowników, wpłynie pozytywnie na zachowanie jednorodności sieci 
dróg, a także zwiększy dostępność transportową do terenów inwestycyjnych. 
Całkowity koszt zadania wg kosztorysów inwestorskich wynosi 559 717,71 zł. Dofinansowanie w kwocie 307 844,00 zł, stanowi 55 % 
kosztów kwalifikowanych. Pozostała część kosztów sfinansowana zostanie ze środków budżetu miasta.

Ponad 300 tys. na remont ulicy Korczaka!

Stowarzyszenie Beskid z Jankiem uzyskało dofinansowanie na realizację 
zadania publicznego Województwa Małopolskiego w dziedzinie turystyki i 
krajoznawstwa w 2025 r. pn. „Małopolska Gościnna – III edycja” – „Śladami 
Bitwy Gorlickiej”! Partnerem projektu jest Miasto Gorlice.
Misją Stowarzyszenia jest promowanie lokalnej historii i dziedzictwa, zwłasz-
cza związanego z Bitwą Gorlicką – celem projektu jest poszerzenie wiedzy 
na temat Bitwy pod Gorlicami, uczczenie przełomowego tego momentu, 
jego bohaterów i ofiar, a także popularyzacja wiedzy o bitwie i Szlaku Frontu 
Wschodniego I Wojny Światowej w Małopolsce, w sposób odpowiadający 
potrzebom dzisiejszego odbiorcy.
Zadanie wykorzystuje nowoczesne, przystępne formy promocji. W ramach 
jego realizacji powstanie:
- poświęcony Bitwie pod Gorlicami odcinek na kanale YouTube o kontencie 
historycznym i podróżniczym, o zasięgu min. 1 000 000 subskrybentów,
- Ilustrowany tomik poezji o Bitwie Gorlickiej,
- Plenerowa wystawa „Śladami Bitwy Gorlickiej”.
Projekt realizowany przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

„Śladami Bitwy Gorlickiej”

W dniach 27-29 czerwca, w Ośrodku „Willa Urocze” w Muszynie Klub Absty-
nenta „EGIDA” zorganizował trzydniową „Integrację Rodzin Abstynenckich”. 
W tym spotkaniu zorganizowaliśmy zajęcia terapeutyczne dla uczestników, 
które prowadziła Certyfikowana Terapeutka Centrum Terapii Uzależnień w 
Gorlicach Genowefa Michniak. W trakcie pobytu odbywały się grupowe spo-
tkania pomagające wypełnić wolny czas. W sobotę odbył się grill i wspólne 
śpiewanie piosenek abstynenckich i biesiadnych oraz świętowanie imienin 
koleżanki Janiny i kolegów Jana i Piotra. 
Dobra atmosfera sprzyjała spotkaniu, które miało na celu wzmocnienie 
poczucia własnej wartości, możliwości wpływania na własne życie oraz 
wspólne motywowanie do trwania w trzeźwości. 
Integracja rodzin osób zrzeszonych w Gorlickim Klubie Abstynenta „EGIDA” 
jest jednym z kluczowych zadań realizowanych przez Klub – to szczególna 
forma wzmacniania abstynencji, jak również poprawy relacji w rodzinach. 
Klub pragnie serdecznie podziękować za dofinansowanie spotkania Miastu 
Gorlice, Gminie Gorlice, Gminie Moszczenica i Gminie Sękowa. 
Tekst: Prezes Klubu Grażyna Wawrzonek

Integracyjne Spotkanie Rodzin Gorlickiego Klubu Abstynenta „Egida” w Muszynie
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W dniach 7-12 lipca w Gorlicach gościliśmy dzieci z Kałusza, miasta partnerskiego Gorlic, które odwiedziły nasze miasto w ramach 
letniego wypoczynku. Grupa, wraz z opiekunami, spędziła w naszym mieście kilka dni pełnych atrakcji, integracji i niezapomnianych 
wrażeń.
Podczas pobytu dzieci aktywnie korzystały z miejskiej bazy sportowej – szczególną popularnością cieszyły się zajęcia na basenie. Nie 
zabrakło także zabaw na świeżym powietrzu oraz spacerów po Gorlicach i okolicznych terenach.

W programie znalazło się zwiedzanie najważniejszych miejsc w mieście. Jednym z głównych punktów była wizyta w Ratuszu, gdzie 
goście spotkali się z Zastępcą Burmistrza Miasta Gorlice Sebastianem Puchajdą. Podczas wizyty dzieci otrzymały pamiątkowe upominki, 
a następnie miały okazję wejść na wieżę ratuszową i podziwiać panoramę Gorlic.

Pobyt był również doskonałą okazją do integracji z lokalną społecznością. Goście przygotowali program artystyczny, który przedstawili 
uczestnikom półkolonii odbywającej się w Miejskim Zespole Szkół nr 6. Ich występ został bardzo ciepło przyjęty, a wspólne spotkanie 
sprzyjało nawiązywaniu nowych znajomości i budowaniu międzynarodowych więzi.

Letni wypoczynek w Gorlicach był nie tylko ciekawą przygodą, ale także kolejnym krokiem w umacnianiu partnerskich relacji między 
naszymi miastami. Wspólnie spędzony czas z pewnością pozostanie na długo w pamięci zarówno gości, jak i gospodarzy.

Dzieci z Kałusza wypoczywały w Gorlicach

 
26 czerwca na terenie Przedszkola nr 2 przy Miejskim Zespole Szkół nr 3 w Gorlicach odbył się pełen atrakcji piknik przedszkolny. 
Wydarzenie zostało zorganizowane przez nauczycieli przedszkola we współpracy z rodzicami, którzy chętnie włączyli się w przy-
gotowania. 
Na najmłodszych i ich bliskich czekało mnóstwo niespodzianek. Dzieci zaprezentowały barwne występy artystyczne, a animacje 
poprowadził zespół „Zwariowani”, zapewniając świetną zabawę dla wszystkich uczestników. Nie zabrakło dmuchańców, uwielbia-
nego przez dzieci piana party, słodkiego stołu z domowymi wypiekami 
oraz pokazu strażackiego, który cieszył się ogromnym zainteresowa-
niem.  
Podczas Pikniku miało miejsce uroczyste podsumowanie konkursu 
plastycznego pt. „Moja Rodzina”. Dzieci otrzymały wyjątkowe prezenty 
i dyplomy. Na zakończenie wszyscy wzięli udział w kolorowej eksplozji 
kolorów, która dostarczyła mnóstwo pozytywnych emocji. Wspólna 
zabawa była doskonałą okazją do integracji całej społeczności przed-
szkolnej oraz radosnego powitania lata. 
Organizatorzy dziękują rodzicom za wsparcie i zaangażowanie w przy-
gotowanie tego wyjątkowego dnia. 
Źródło: Przedszkole nr 2 przy Miejskim Zespole Szkół nr 3

Piknik pełen radości w Przedszkolu nr 2 w Gorlicach 
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14 lipca 2025 roku w sali konferencyjnej gorlickiego „Sokoła” odbyło się spotkanie poświęcone omówieniu kluczowych kwestii związa-
nych z zagospodarowaniem wody w zbiorniku Klimkówka. 
Na zaproszenie Związku Gmin Ziemi Gorlickiej w wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele Wód Polskich, w tym Dyrektor Zarządu Zlewni 
w Jaśle Rafał Czech oraz Kierownik Zbiornika Wodnego w Klimkówce Piotr Przybylski. 
Obecni byli również reprezentanci lokalnych samorządów: Wójt Gminy Uście Gorlickie Ewa Garbowska-Góra, Wójt Gminy Gorlice Jan 
Przybylski, Zastępca Wójta Gminy Łużna Dawid Wresiło, przedstawiciel Gminy Biecz Jan Szkaradek oraz przedstawiciel Gminy Ropa 
Jadwiga Kiełbasa. W spotkaniu uczestniczył również Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Gorlicach Janusz 
Ząbek, a także przedstawiciele Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg Nowy Sącz – Michał Cebula i Łukasz Kosiba. 
W trakcie spotkania omówiono szereg zagadnień dotyczących aktualnego stanu zbiornika, w tym dane na temat przepływów i zrzutów 
wody oraz planów związanych z jego dalszym funkcjonowaniem. 
Zwrócono szczególną uwagę na problem zamulenia rzeki Ropy oraz konieczność zmian w obowiązującej instrukcji użytkowania zbiorni-
ka. Przedstawiono propozycje modyfikacji tych zapisów oraz omówiono potencjalne ścieżki formalne umożliwiające ich wdrożenie. 
Podkreślono również znaczenie zbiornika Klimkówka w kontekście ochrony przeciwpowodziowej całego regionu oraz poruszono kwestię 
jego potencjalnego wykorzystania do produkcji energii elektrycznej. 
 
Ważnym elementem dyskusji był stan życia biologicznego zarówno w zbiorniku, jak i w rzece Ropie, gdzie zauważono niepokojący 
spadek liczby i różnorodności gatunków ryb. 
Uczestnicy spotkania zwrócili również uwagę na zanikanie turystyczno-rekreacyjnego potencjału Klimkówki, pogarszający się stan 
infrastruktury, ścieżek pieszo-rowerowych, kąpieliska oraz samej zapory. Wskazano na problemy związane z jakością wody, jej wysoką 
mętność, a także skutki występowania niżówek. Przedstawiciel MPGK wskazał na wyzwania związane z uzdatnianiem wody, które mają 
bezpośrednie przełożenie na wysokość opłat ponoszonych przez mieszkańców. 
W wyniku przeprowadzonych rozmów uczestnicy zgodzili się co do konieczności podjęcia działań zmierzających do zmiany instrukcji 
użytkowania zbiornika, w szczególności w kontekście coraz częstszych okresów suszy i innych nieprzewidywalnych zjawisk hydrologicz-
nych. 
Podczas spotkania podkreślono konieczność wprowadzenia bardziej elastycznych przepisów oraz uznano, że niezbędne jest skoordyno-
wane wystąpienie poszczególnych jednostek – samorządów, MPGK oraz Polskiego Związku Wędkarskiego – do organów administracji 
państwowej z konkretnymi propozycjami i wnioskami dotyczącymi dalszego funkcjonowania zbiornika. Uczestnicy zgodnie zadekla-
rowali, że skierują pisma do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, odpowiednich ministerstw oraz innych instytucji 
mających kompetencje i możliwości wpływu na poprawę sytuacji. 

Spotkanie w sprawie zagospodarowania wody w zbiorniku Klimkówka
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Spotkanie w sprawie zagospodarowania wody w zbiorniku Klimkówka

Rok pełen mocy, pasji i integracji 
działania Gorlickiego Klub Aktywności dla Osób z Niepełnosprawnościami i Ich Przyjaciół

 
 
Projekt „Razem możemy więcej” w ramach Europejskiego Korpusu 
Solidarności zrealizowany przez Grupę Inicjatywną przy merytorycznym 
wsparciu Fundacji „Wyjdź z Domu”, właśnie dobiegł końca. 
W ramach zadania powstało coś wyjątkowego – Gorlicki Klub Aktyw-
ności dla Osób z Niepełnosprawnościami i Ich Przyjaciół – przestrzeń, 
integracji, rozwoju i wzajemnego wsparcia dla mieszkańców powiatu 
gorlickiego, w szczególności osób z niepełnosprawnościami. Gościliśmy 
ponad 100 uczestników z wielu miejscowości naszego regionu – Gor-
lic, Biecza, Binarowej, Bystrej, Ropicy Górnej, Sękowej, Libuszy, Ropy, 
Łużnej, Szymbarku, Brunar, Krygu, Zagórzan, Kobylanki, Dominikowic, 
Moszczenicy i Bobowej – co najlepiej obrazuje, jak szeroki zasięg i 
jednocześnie głęboki, lokalny charakter miał nasz projekt. 
To był rok pełen zaangażowania, wspólnego tworzenia i wzajemnego 
wsparcia. Rok, w którym udowodniliśmy, że integracja, rozwój osobisty i radość bycia razem są możliwe – niezależnie od barier i prze-
ciwności. 
Dziś z dumą i wdzięcznością dzielimy się tym, co wspólnie udało nam się osiągnąć. 
Uczestnicy brali udział w wyjazdach kulturalnych do prestiżowych instytucji, tworzyli na warsztatach artystycznych i recyklingowych, a 
efekty ich pracy zaprezentowano na lokalnych wystawach. Podczas spotkań z psychologiem dbaliśmy o pamięć, koncentrację i we-
wnętrzny spokój. Wspólne wydarzenia, jak Andrzejki czy kolędowanie, budowały międzypokoleniowe relacje i pielęgnowały tradycje. 
Nie zabrakło też spotkań edukacyjnych – o zdrowiu, finansach czy kulturze – które wspierały codzienną samodzielność uczestników. 
Największym sukcesem projektu jest ponad 100 zaangażowanych uczestników, którzy wspólnie stworzyli żywą, wspierającą się społecz-
ność. 
Serdecznie dziękujemy uczestnikom oraz wszystkim osobom i instytucjom, które wspierały nasz projekt. Wasze zaangażowanie, 
serdeczność i współpraca były nieocenione. Razem stworzyliśmy przestrzeń,  w której każdy mógł poczuć się potrzebny, zauważony i 
doceniony. To nie tylko projekt – to wspólnota, która inspiruje i daje siłę. 
Projekt „Razem możemy więcej” (nr 2024-1-PL01-ESC30-SOL-000242015) został sfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Korpusu Solidarności. 
Tekst i materiały: Fundacja Wyjdź z Domu

100 lat Pani Czesławy! 

18 lipca 2025 roku Pani Czesława Kukuś, mieszkanka Gorlic, obchodziła swój niezwykły jubileusz – setne urodziny. Z tej okazji 21 lipca 
Jubilatkę odwiedziła delegacja władz samorządowych, by w imieniu całej społeczności miasta złożyć serdeczne życzenia zdrowia, spo-
koju, pogody ducha i wielu kolejnych lat w gronie bliskich. 
 
W imieniu Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli życzenia oraz listy gratulacyjne od Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska i Wojewody 
Małopolskiego Krzysztofa Klęczara przekazali: Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice Sebastian Puchajda, Przewodniczący Rady Miasta 
Gorlice Robert Ryndak oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich Małgorzata Bałajewicz. 
W uroczystości uczestniczył również Kierownik Inspektoratu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Gorlicach Szymon Ślusarz, który także 
przekazał gratulacje oraz życzenia dalszych lat w zdrowiu i pomyślności. 
Pani Czesława Kukuś (z domu Świerz) urodziła się 18 lipca 1925 roku w Krygu. Pochodzi z rodziny silnie związanej z regionem i prze-
mysłem naftowym Galicji. Od młodości związana była z Gorlicami – tu zdobywała wykształcenie, a także aktywnie uczestniczyła w życiu 
lokalnej społeczności. 
 
W czasie okupacji niemieckiej brała udział w tajnym nauczaniu, które odbywało się m.in. w rodzinnej willi „Stefania”, wybudowanej w 
1938 roku. Po wojnie kontynuowała edukację i zdała maturę w Liceum im. Marcina Kromera w Gorlicach. 
W 1947 roku wyszła za mąż za Włodzimierza Kukusia i na stałe osiedliła się w Gorlicach. Wychowała dwoje dzieci – Małgorzatę i Ro-
mana – z oddaniem troszcząc się o rodzinę i wspierając lokalne inicjatywy. Przez wiele lat pełniła funkcję sekretarza Zarządu Osiedla 
nr 6 „Zawodzie”, była zaangażowana w działalność kulturalną i społeczną. Współpracowała z PTTK, Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi 
Gorlickiej, Klubem „Ekstrim Gorlice” i Uniwersytetem Złotego Wieku, gdzie uhonorowano ją tytułem „Damy Złotego Wieku”. 
Choć w 2018 roku zrezygnowała z aktywności publicznej, nadal interesuje się działalnością społeczną i pozostaje w kontakcie z przed-
stawicielami środowisk lokalnych. 
Z serca gratulujemy Pani Czesławie pięknego jubileuszu i życzymy kolejnych lat życia w zdrowiu, otoczonych troską i serdecznością 
najbliższych. 
Źródło: mat własne i informacje od rodziny
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1 sierpnia w Parku Miejskim w Gorlicach odbył się coroczny Bieg Pamięci Bohaterom Powstania Warszawskiego, zorganizowany przez 
Stowarzyszenie Maraton Gorlice. Wydarzenie rozpoczęło się punktualnie o godzinie 17:00 i zgromadziło liczne grono uczestników oraz 
kibiców, którzy uczcili pamięć powstańców warszawskich. 
W tegorocznej edycji biegu zawodnicy rywalizowali na dwóch dystansach: symbolicznych 1944 metrów oraz 5 kilometrów. Zmaganiom 
towarzyszyła nie tylko rywalizacja sportowa, ale przede wszystkim duch pamięci i wspólnoty. 
 
Wyniki – Dystans 1944 metrów: 
Kobiety: 
- Klaudia Herma (Maraton Gorlice) – Strzeszyn 
- Milena Padoł (Maraton Gorlice) – Szymbark 
- Mira Mrozek (UKS Kobylanka) – Kobylanka 
Mężczyźni: 
- Kacper Bogdański (MKL Brygada Beskidów) – Mała Wieś 
- Jakub Gliński – Grybów 
- Adrian Zieliński – Bobowa 

Wyniki – Dystans 5 kilometrów: 
Kobiety: 
- Anna Obal – Tarnów 
- Daria Szkurat – Sękowa 
- Aneta Matusik – Stróże 
Mężczyźni: 
- Szymon Szmist (21 Lekki Batalion Górski) – Szczepańcowa 
- Mateusz Roman (Maraton Gorlice) – Dominikowice 
- Jakub Wiktorek – Gorlice 
 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom i zwycięzcom! 
Informacja i zdjęcia za: Maraton Gorlice

Gorlicki Bieg w Hołdzie Bohaterom Powstania Warszawskiego


